
UCHWAŁA NR XX/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/316/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 23 lutego 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wprowadzenia regulaminu określajacego 
zasady tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorzadzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/316/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz wprowadzenia regulaminu określajacego zasady tego handlu, tj. Regulamin 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7512E4D4-62DF-4B28-B6FB-71EAC1D407DB. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr XX/130/2025 

                                                                 Rady Miejskiej w Ożarowie 

                                                               z dnia 19 marca 2025 roku 

 

 

 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników                  

w wyznaczonych miejscach. 

 

 

§ 1.  
 

Niniejszy regulamin określa zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

targowiskach zlokalizowanych w Ożarowie przy ul. Stodolnej „Mała Targowica” działka o numerze 

ewidencyjnym 630, obręb Ożarów i ul. Tadeusza Kościuszki działka o  numerze ewidencyjnym 56/7, 

obręb Ożarów. 

 

 

§ 2.  

Targowisko przy ul. Stodolnej „Mała Targowica” oraz przy ul. Tadeusza Kościuszki czynne są dla 

rolników i ich domowników w każdy piątek i sobotę za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od 

pracy. 

 

§ 3.  

Rolników i ich domowników obowiązują regulacje Regulaminu Targowisk w Ożarowie stanowiącego 

załącznik do odrębnej Uchwały Rady Miejskiej w Ożarowie, o ile przepisy niniejszego regulaminu nie 

zawierają odmiennych regulacji. 

§ 4.  
 

Na targowiskach, o których mowa w § 1 uchwały – bez opłaty targowej – mogą być sprzedawane                    

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w § 1 uchwały oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

 

§ 5. 

Uprawnieni do prowadzenia handlu w piątki i soboty są zobowiązani w szczególności do: 

1. posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (zaświadczenie z KRUS – 

wydawane bezpłatnie) lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia                        

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników; 

2. posiadania przy sobie dokumentu tożsamości. 

 

§ 6. 

1. Handel, o którym mowa w uchwale może odbywać się zarówno na stanowiskach zadaszonych jak              

i nie zadaszonych. 

2. Do sprzedaży, o której mowa w uchwale rezerwuje się: 

1) 25% placu targowego przy ul. Stodolnej „Mała Targowica”, 

2) 50% placu targowego przy ul. Kościuszki. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą innych towarów dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanego placu targowego poprzez sprzedaż produktów rolno-

spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7512E4D4-62DF-4B28-B6FB-71EAC1D407DB. Podpisany Strona 1



 

§ 7.  

1. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowiskach powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

2. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie inkasenta, artykuły oraz towary, 

które stanowią jego przedmiot handlu. 

 

 

§ 8.  

Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowisk. 

 

§ 9.  

Każdorazowa zmiana przepisów regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7512E4D4-62DF-4B28-B6FB-71EAC1D407DB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy zobowiązana jest do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określajacego zasady prowadzenia  
przedmiotowego handlu. Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) jest to 
zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym.  

W związku z modernizacją targowiska przy ul. Stodolnej należy zaktualizować Regulamin 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7512E4D4-62DF-4B28-B6FB-71EAC1D407DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-21T10:01:44+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




